
International Press Institute (IPI) –  Norge - Årsmøte 10. mai 2023 

 

 
 

Årsberetning for den norske nasjonalkomiteen av IPI for 2022 
 

 
1. Årsmøtet. 
Årsmøtet ble avholdt i Bergen onsdag 4. mai kl 12.00. 
 
Følgende styre ble valgt: 

• Bjørn G. Sæbø, Rogalands Avis, styreleder 

• Trine Eilertsen, Aftenposten, nestleder 

• Eirin Eikefjord, Bergens Tidende, styremedlem 

• Irene Halvorsen, Nationen, styremedlem 
 

Valgkomite: 

• Magne Storedal, Avisa Oslo (leder) 

• Siri Skaalmo, Institutt for Journalistikk 

• Katrine Strøm, Hamar Arbeiderblad 
 
Sekretariatfunksjonen har vært ivaretatt av Arne Jensen og Reidun Kjelling Nybø i Norsk 

Redaktørforening. Nybø, Jensen og Solveig Husøy i Norsk Redaktørforenings sekretariat har 

deltatt på styrets møter. Regnskapsfunksjonen er gjennom avtale utført av Institutt for 

Journalistikk. 

 

Bjørn G. Sæbø ble i september 2023 valgt inn som norsk styremedlem i IPIs hovedkomité 

etter Ole Kristian Bjellaanes. Bjellaanes hadde da bak seg sju år i styret for IPIs hovedkomité. 

 

Styret i den norske nasjonalkomiteen har avholdt to møter i 2022; 8. mars og 17. november.    

 

 

2. Økonomi. 

Regnskapet for 2022 viser et underskudd på 6656 kroner, mot et overskudd p 9157 kroner i 

2021. Kontingentsystemet i Norge gjør at bedriftsmedlemskapene gir inntekter som så vidt 

overstiger kontingenten på 600 euro til Wien, mens ekstramedlemskapene på kr 1.500 er 

tapsbringende for den norske komiteen. Når regnskapet nå i hovedsak går i balanse, så 

skyldes det at andelen «bedriftsmedlemmer» har økt de siste årene. Medlemstallet økte 
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med to bedriftsmedlemskap i 2021, og vi fakturerte for totalt 48 medlemskap (38 

bedriftsmedlemskap og 10 tilleggsmedlemskap).  

 

Den norske nasjonalkomiteen overførte i fjor 305.372 kroner i kontingent til Wien, mot 

279.871 kroner i 2021.  Foreningens frie egenkapital ved årsskiftet var på 215.791 kroner, 

mot 222.447 kroner ved forrige årsskifte.  

 

 

3. Medlemmene. 

Antall medlemmer i den norske avdelingen lå i mange år på nærmere 60, men er i dag nede i 

48, fordelt på 38 bedrifter/hovedmedlemsskap og ti tilleggsmedlemskap. Det gledelige er at 

andelen bedriftsmedlemskap nå er oppe i drøyt 80 prosent. Dette er viktig fordi 

kontingentsystemet ikke tar hensyn til at overføringene til Wien er de samme for 

hovedmedlemsskap og tilleggsmedlemskap.  Norge er fortsatt det landet med flest 

medlemmer i IPI som betaler full kontingent og er, uavhengig av folketall, den største 

nasjonale bidragsyteren til organisasjonens arbeid. Inntektene fra medlemskontingenten i 

Norge har tradisjonelt også gjort det mulig for IPIs norske nasjonalkomité år om annet å gi 

ekstra tilskudd også til IPIs pressefrihetsfond. Med bakgrunn i endrede økonomiske 

forutsetninger for den norske nasjonale komiteen, har det de siste årene ikke vært gitt noe 

slikt ekstratilskudd.  

IPIs norske komite har som mål å rekruttere flere medlemmer. IPIs nye medlemskapsstrategi 

sentralt tar sikte på å nå bredere ut, og vi prøver å rekruttere flere "assosierte" medlemmer 

der det er uaktuelt å få inn kontingent for bedriftsmedlem eller ekstramedlem. 

 

 

4. Nordisk samarbeid. 

Det nordiske samarbeidet mellom de nasjonale IPI-komiteene i Norden er begrenset. Da den 

nasjonale avdelingen i Sverige opphørte å eksistere for flere år siden, ble også tradisjonen 

med felles nordiske konferanser avviklet.  Det er fortsatt en nasjonal komite i Finland, mens 

Danmark og Island fortsetter å ha medlemmer på individuell basis. Norden har i dag to 

styrerepresentanter i IPI; Jussi Tuulensuu (Aamulethi, Finland) og Bjørn G. Sæbø (Rogalands 

Avis, Norge).  

 

5. Verdenskongressen 2022. 

Endelig, etter to års forsinkelse, kunne IPI markere sitt 70-årsjubileum på Columbia 

University i New York der de ble stiftet. Dette skjedde 8.-10. september. Blant innlederne på 

konferansen var fjorårets fredsprisvinnere Maria Ressa og Dmitrij Muratov. Pressefrihet og 

journalistikk i krig, forholdet til teknologiselskapene og mangfold i mediene var temaer for 

kongressen som samlet over 400 deltakere fra hele verden. Fire norske redaktører deltok. 

Her er mer informasjon om programmet samt opptak fra sesjonene. 
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6. Pressefrihetens Dag. 

Pressefrihetens Dag ble i 2022 markert med kransnedleggelse ved minnesmerket over den 

illegale presse i Hydroparken i Oslo. I Bergen ble det gjennomført et seminar for Stortingets 

familie- og kulturkomité på Media City Bergen (MCB). Vertskap var MCB i samarbeid med 

Norsk Presseforbund, Norsk Journalistlag, MBL og Norsk Redaktørforening. På programmet 

sto blant annet temaene desinformasjon og verifisering. 

Seinere samme dag ble Pressefrihetens Dag markert i Bergen med blant annet intervju av 

ansvarlig redaktør i den russiske eksilavisa Meduza, Ivan Kolpakov.  

 

 

7. IPI Wien 

IPI-sekretariatet i Wien har ekspandert i takt med nye oppgaver, og teller nå 20 ansatte. 

Økonomien er god med et overskudd på ca. 600.000 kroner. For å trygge økonomistyringen 

har IPIs internasjonale styre satt ned en komité som skal overvåke pengebruken. 

 

Russlands fullskala-invasjon i Ukraina preger nødvendigvis IPIs prosjekter og prioriteringer. 

IPI overvåker kontinuerlig vold mot journalister i Ukraina og dokumenterer overgrep mot 

pressen i Russland. Det er også rom for å trappe opp arbeidet i Afrika. IPI har utarbeidet 

rapporter om pressefriheten i Mosambik og Botswana og har to ansatte med base i Afrika. I 

tillegg er det dratt i gang et mindre prosjekt i Sørøst-Asia. 

 

IJ4EU-prosjektet spiller en viktig rolle i IPIs arbeid. Over fire år skal programmet med et 

budsjett på drøyt 12 millioner kroner støtte prosjekter for undersøkende journalistikk, og i 

2022 er 118 team i 45 land finansiert. Som en del av IJ4EU gis det også opplæring i 

samarbeid over landegrensene, hvordan juridiske trusler møtes og håndtering av 

trakassering på nettet. IPI arbeider også med EU-kommisjonen for å få til stipender for 

journalister i eksil som vil jobbe i Europa, i tillegg til et program for undersøkende 

journalister i det globale sør.  

 

IPI jobber kontinuerlig med ulike lands lovverk som begrenser presse- og ytringsfriheten og 

fortsetter arbeidet med å utvide den omfattende databasen over alle verdens lands 

medielover. Organisasjonen overvåker spesielt situasjonen i Tyrkia, Myanmar og Visegrad-

landene, men har også bistått i Finland etter spionasje-tiltalen mot journalister i Helsingin 

Sanomat.  

 

Kontingenter er en vesentlig del av IPIs økonomi. Verdenskongressen i New York i september 

bidro til en god økning av nordamerikanske medlemmer, og sekretariatet i Wien ønsker enda 

tettere samarbeid med de nasjonale komiteene. Et tiltak her er å innføre to videomøter i 

året med lederne for de nasjonale komiteene.  

 

https://sign.visma.net/nb/document-check/ce6b37eb-be49-4d89-ab23-36620214a6ef

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/nb/document-check/c06b66b0-ba7d-4345-a373-ced1f3f96d63

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



To år forsinket kunne IPI feire sitt 70-årsjubileum på Columbia University i New York, samme 

sted der organisasjonen ble grunnlagt. Verdenskongressen i 2023 arrangeres i Wien 25. og 

26. mai med pressefrihet og medieinnovasjon i AI-æraen som tema.  

 

På et styremøte i New York i september ble Frane Maroević ansatt som IPIs nye direktør 

etter Barbara Trionfi som har hatt jobben de siste syv årene. Maroević har journalistisk 

bakgrunn fra BBC World Service i London og har bidratt til å sette opp rammene for 

kringkasting og uavhengige medier i Bosnia-Hercegovina etter Balkan-krigen. Maroević 

kommer fra stillingen som direktør for OSSEs arbeid med frihet for mediene. Etter en 

overlappingsperiode overtok den nye direktøren i november, og et utkast til ny strategiplan 

for IPI gjeldende fram til 2025 er også lagt fram. 

 

 

8. Andre aktiviteter 

Sekretariatet har i mange år bistått med utviklingen av en redaktørforening i Egypt. 

Dette arbeidet har dessverre ligget nede de siste par årene. Forholdene for pressefrihet i 

Egypt har forverret seg den siste tiden, og det er med en viss fare for egen sikkerhet at de 

lokale pådriverne har opprettholdt en viss aktivitet. Det ble imidlertid gjennomført en ny 

nasjonal konferanse i oktober 2022, med bred deltakelse fra Norge. 

Norsk Redaktørforenings seniorrådgiver, Arne Jensen, var første keynote speaker på 

konferansens første dag. Han ble etterfulgt av journalist og mangeårig medlem i Pressens 

Offentlighetsutvalg, Tarjei Leer-Salvesen, og senere på dagen NRKs nettsjef, Hildegunn 

Soldal. 

På dag to var det professor emerita, Elisabeth Eide ved OsloMet som var første keynote 

speaker. Det var rundt 250 påmeldte til konferansen, som ble holdt i AUC sentrumscampus, 

like ved Tharir-plassen.  

 
 

Oslo, 14. mars 2023 
 
 

 
                                                 
Bjørn G. Sæbø                                                                                                   Trine Eilertsen 
(styreleder)  
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                  
Irene Halvorsen                                                            Eirin Eikefjord 
 
                                                      Reidun Kjelling Nybø 
                                                                 (sekretær) 
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INTERNATIONAL PRESS INSTITUTE (IPI)
 

Resultatregnskap  2 022 2 021
  

Medlemskontigent 319 000 317 500

Sum driftsinntekt 319 000 317 500

Medlemskontigent til IPI Wien 305 372 279 871

Seminar/møtekostnader/annet 7 100 12 228

Revisorhonorar/adm.regnskap 17 750 16 654

Andre kostnader 0 0

Sum driftskostnader 330 222 308 753

DRIFTSOVERSKUDD -11 222 8 747

 Bankomkostninger 21 9

Renteinntekter 4 587 418

Sum finansinntekter/kostnader 4 566 409

ORDINÆRT RESULTAT -6 656 9 157
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Oslo, 14. mars 2023 
 
 
 

 
 
                                                 
Bjørn G. Sæbø                                                                                                   Trine Eilertsen 
(styreleder)  
 
 
                                                                                                        
                                                                                                                                                           
Irene Halvorsen                                                            Eirin Eikefjord 
 
 

 
 

                   Reidun Kjelling Nybø 
                            (sekretær) 
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